
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

м ун иц ип а ль но е  бюдже тн о е  

о б щеоб р а зовате л ьно е  уч ре жде н и е  

г.Ш а хты  Ро стов с кой  облас ти  

« С р едн яя  обще о б ра зовате л ьна я  школ а  № 42 »  
 

346512Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Панфилова 42, тел./факс 8(8636) 22-77-60,e-mail: shahty-scool-42@mail.ru 
 
 

 ПРИКАЗ 
 

14.06.2024          №149 
   

«О создании военно-патриотического музея 

в МБОУ СОШ № 42 г. Шахты» 
 
 

      В целях развития интереса и углубления знаний по истории, а также развития 

духовно-нравственных чувств и убеждений, уважения подвигов и опыта 

предшествующих поколений 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 42 г. Шахты музей военно-патриотической  

направленности с 14.06.2024г.; 

2. Назначить руководителем музея учителя истории Богданову Наталию 

Павловну; 

3. Выделить место для размещения музейной экспозиции на 2-м этаже школы. 

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

5. Руководителю музея Богдановой Н.П. разработать концепцию экспозиции 

музея и Устав музея. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Пасленовой Н.Ю. 

разработать план воспитательной работы в музее на 2024 год. 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на заместителя директора по АХЧ Чернышову О.Ю. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ№ 42г.Шахты                                                                        Н.И. Желтова 

mailto:shahty-scool-42@mail.ru

		2024-06-14T13:11:59+0300
	Директор МБОУ СОШ №42 г.Шахты Н.И.Желтова




